Infusa et casti mirabilis ad angelos fuit.

clesiam puenit. et p̄municās in amplexus
sui dilectissimi sponsi mox transit. Deinde in
magna consolacōne p̄seuerās in sabbato qd'
est ante primā diuicam quadagesime deuo
o cōmunicauit et raptā ineffabiliter cōsola
ta fuit. accidit autē p̄cia sero p̄redā sabbati
cū uirgo xpi de eccā in reclusorū duci more so
lito debuisset iam q; ad hostiū reclusorū uentū
fuit; uirgo xpi ob magnitudinē exultacōnis
et leticie nimīū ponderosa de manib' ducentū
lapla ad terrā corruit et pedib' reflexis et duto
to modo curuatis uenis q; p̄tractis et dute mpe
ritas tam uehement̄ se lesio qd' uix cū maxima
difficultate et labore i reclusorū portam potuit
exire. n; subito cā grauis et uehement̄ dolor ut
uirgo xpi nec pedes nec crura p̄ se mouere ul
lo modo potuisset. h; neq; se tangi a quocūq; sine
magno clamore et dolore sustinuit. cūq; uir
go xpi noctē illā cū sequenti die in tanta lesio
ne et dolore transigisset. secūda nocte sompnū
uirgo arripuit. et angelū dei assistere sibi ui
dit. qui tangēs pedes et crura uirgis tactu le
uissimo ipam surgē. et suū dilectm̄ b̄ndicere
monuit. et hūc dās cōtinuo disparuit. cui
gūans autē uirgo xpi sanam se reperit. et sur
gens i genua se erexit suū q; dilectissimū spon
sū ex toto corde benedixit. et sic usq; ad tertium
diem i magna p̄solacione p̄mansit. **I**gitur p̄
tres noctes uirgo xpi ad preliū deuo uocat
et imensa multitudo demonū adūsus eam cō
gregat. qui uidelicet demones ignib' tartareis
succenti. et fetorib' abhominabilib' repleti cha
lamū uirginis orantis subierūt. et uariis ar
gumētis fallacis totā uirgis cōmūnacōne p̄
uerrere ceperūt. et nisi adhuc a pueritate sua
desistere uellet ipam eisdē ignib' quib' succenti
erant succendē. et spurcias quib' repleti erāt
in ipam transfūdere cōminādo p̄miserūt. uir
gine autē xpi constant̄ i suo p̄posito persistente
et qd' minas eorū nō timeret. h; potius de passi

q' orant a demonibus turbat, et eis q' spiritibus m̄
uincit.

spiritus demon in latere uirginis
transit. et; transiens.

omnia uirgines uirgines.

Libertate in terra liberat.

omni sibi ex uoluntate sui dilectissimi sponsi sup-
 uenientibus gauderet respondente demones illi fu-
 ribundi horribili uirgine inuasit. et singu-
 lis noctibus usque in secundam diuicam primo quid-
 ipam ignibus carcaris succenderunt. deinde omnes
 ferreis unguibus extento abominabiles spurci-
 cas corpori eius intulerunt. et si subito abeuntes ipsam
 tamquam omnino suffocata reliquerunt. ac uirgo
 singulis noctibus diuinitus reformatur sanatur
 et mirabiliter consolatur. deinde uero post secundam
 diuicam usque in sextam feriam sequentem uenerunt
 predicti demones singulis noctibus in thalamum
 uirgis orantis insultantes quod ei dixerunt. **I** felix
 et miserissima omnium hominum quare a pueri-
 tate et duritia animi tui non desistis. an adhuc
 hac miserabilem uitam cunctis doloribus et crucia-
 bus plena non fastidis. quibus uirgo christi constantiter
 respondit. **N**efandissimi demones uera et eter-
 na uita mea que christus non fastidio. sed toto cordis
 desiderio concupiscit. et per eius amore pati quecum-
 que committitur genia non formidat. **T**unc demones il-
 li amplius seuentes cachenam que igneam ipsi ostē-
 dentes dixerunt. nisi tu miserissima seductrix
 postposito diuturno errore penitus relinquantis.
 et nostris consiliis acquiescas corpus tuum hac
 cachenam igneam stringentem. et uentibus exspu-
 ata contumeliose trahentes spectaculum et obpro-
 brium non solum huic uelle sed toti mundo proclamā-
 do faciem. si dicentes et uirgine christi non solum
 minas eorum non pauentes uerum etiam mortem et car-
 ditatem eorum redarguentem cernentes ipsam crude-
 liter inuasit uincientes que cachenam ferream
 corpori uirgis circumdederunt. et nudam trahentes
 ac blasphemando uociferantes ad mouentem quen-
 tam iuxta uillam sicam perduxerunt. ibi que acciden-
 tes singillatim uniuersum uariis eam comminatio-
 nibus et blasphemis uexauerunt. si uero sin-
 gulis noctibus fecerunt usque in sextam feriam
 supradictam si adiuncto quod in illa nocte que
 predicto eandem sextam feriam demones illi post cor-

menta supradicta corpori uirgis quasi super
 incidere posuerunt cedentes que ferreis malleis
 super ipsam percuterunt. et tamquam in nichilum
 redigerunt. **S**ed autem subito euasit. ac uirgo christi
 singulis noctibus a domino sanatur. et mi-
 rabilitate in suum thalamum reuocatur. sequenti
 uero die si est in sexta feria supradicta uirgo
 christi communicandi gratia ad ecclesiam peruenit. et com-
 municans totum illum diem in gemitibus et ama-
 rissimis lacrimis contigit. donec tandem et
 sero de uoluntate sui dilectissimi sponsi aliqui-
 tulum consolari meruit. et sic usque ad certum
 diem a demonum persecutionibus secunda perman-
 sit. quo transacto singulis noctibus usque in
 sextam que diuicam in passione domini antecedit
 uenerunt predicti demones in thalamum uirgi-
 nis orantis. et post longas comminationes
 et uexationes cachenam illam igneam per utrasque
 aures uirginis perforando transierunt. sic
 que retroquentes collo ipsius eandem circumde-
 derunt. et horribili trahentes ad uicinam
 siluam que guntbruch dicitur perduxerunt. et ui-
 cassim subsidentes mortem que facientes ipsam
 si ab erronea uita desistere uellet interro-
 gauerunt. **D**einde cum trahendo interrogando
 blasphemando ad predictam siluam perduxisset
 blasphemantes dixerunt. nunc miserissima om-
 nium hominum manifeste uides. quod sub nostra
 potestate peritus conclusa es. et non est qui te
 de manibus nostris possit eripere. nos enim sumus
 dei omnipotentis quorum potestati omnia sub-
 duntur. quam obrem potentiam uiam palam tibi
 monstrabimus. quia has magnas arbores firmiter
 radicatae in ictu oculi eradicaui. cum quibus
 te miserissima seductrice nisi meis monitis ce-
 leriter acquiescas cedendo peritus extirpabi-
 mus. **S**ed cum dixisset. et uirgine christi immobilem
 cerneret. concurretes ingenti turbine. omnes
 illas arbores radice extraxerunt. leuantes que
 ipsas super humeros et coram uirgine stantes

dixerunt. nunc manifeste uirtute omnipotentis
aeris considerare potes. ideo quod cessando ab
errore uita tua uis mouitis parere meri-
to debes. quia si deus omnipotentes non essemus.
cilia nequaquam facere potuissemus. huius deus
irruentes in eam horribili strepitu et singul-
ariorum corpus uirginis cadentes quasi in nichilum
redigerunt. et inter ipsa uerba blasphemantes
dixerunt. nunc maledicam deum tuum in quo
confidis inuoca nunc sponsum de quo frustra
glorians iuratum puoca uides sane quam stulta
et inutilis sit inuocatio tua. nam si deus de quo
insanissime plurimis. deus es. tibi in tante uita-
tis articulo non desis. sed et plura huiusmodi
di blasphemantes. et cetero corporum uirginis anni-
chantes tandem abierunt. quibus abeuntibus uir-
go christi singulis noctibus a duobus angelis de
celo nullis reformari sanari. et mirabiliter in
proprum chalamum reducit. huius uero corpora du-
rabat singulis noctibus usque in sextam feriam su-
peradit. In qua uirgo christi immiscans coram
illu diem in amarissimis lacrimis continu-
auit. tandem circa sero de uoluntate sui dilecti-
simum sponsi aliquiculu consolata peritidui de-
monum persecutione non sensit. Deinde uero si-
gulis noctibus usque in illa nocte que precedit ce-
nae domini uenerunt predicta demones in chalamum
uirginis orantis. et post longas uictor et com-
minationum ueraciones uirginis christi cum cathe-
na per aures rursus. ad predicam siluam trahe-
runt. ibi quod ut superadit est extractis artibus
interrogantes eam variis comminationibus et blas-
phemis diu multum quod uerauerunt. demum uero
omnibus artibus tamquam in ordine locatis
corpore uirginis desuper posuerunt et crata horri-
bili per durissimos ramos et cortices hinc inde
trahentes miserabiliter cruciauerunt. donec
tandem rupto corpore uirginis omnia uiscera et in-
testina eius effuderunt. quo factis tollentes corpore
uacuum et exanguie sursum in aera ad certam

fortissime precipitauerunt. Quada etiam nocte
corpus uirginis sic ruptum et euisceratum in lon-
ginquas partes deueherunt. ubi ipsam in quada
spelunca profundissima sulphure et pice bullie
et plena precipitauerunt descendentes quod simul in
ipsam spelunca corpore uirginis uingulis acutis-
simis lacerauerunt. et totali sanguine effuso ip-
sam tamquam tamquam omnino exanguie et mortua re-
linquentes abierunt. uirgo autem christi a duobus
angelis predictis singulis noctibus deuotissime col-
latur sanari et in suum chalamum mirabiliter reduci-
tur. In ultima uero nocte huius est in illa que precedit ce-
nae domini cum uirgo christi per igneam cathenam ad predic-
tam siluam crata fuisse. demones extractis artibus
interrogantes ad uirginem dixerunt. nisi tu miser-
tima seductrix adhuc ab errore uita tua te con-
uertas. et uis pluris acquiescas. ad has artibus
contumeliose te ligabimus. et ad longinquas regi-
ones quas ferocissima gens inhabitat perducemus.
ibi quod illius terre incolas ad spectandum profusione
et ignominiam tuam turpissima morte conuenire
faciemus. dein post corpora grauissima uita tu-
am morte turpissima finiemus. cumque huius et huius
similia loquerentur uirginis christi in suo prostrato imo-
biliter perseverante demones apprehensam eam ad
artibus suspenderunt. tollentes quod sursum in aera
substantiando et blasphemando ad regionem illam
longinquam que frisia dicitur perduxerunt. Illuc quod
statuentes eam in loco spaciose marinis fluctibus
undique circumdato blasphemantes dixerunt. Sas-
ne miserima seductrix. quod ad partes longinquas
et peregrinas te modo perduximus. uides autem quod omnia
quocumque uolumus. nullo resistente te facimus. et in
intra ualde remota que frisia appellatur que a gente
crudelissima inhabitatur. nunc uero magnitudinem
potencie nostre palam cernere potes. non in
merito deus omnipotentes appellamur qui nullo ob-
stante cunctis mundi partibus dominamur. sed alius
deus preter nos est que totiens inuocas aut si ipse
suum habes de quo inaniter te iactas. necesse est ut modo

in Frysa dicitur.

ueniat. et tibi in tanta uicinitate subueniat. quod
 te ergo audire dissimulat. que inuocas. cur ne ue
 nire tardat. que amas. cumque hinc et plura hinc si
 milia demones blasphemando clamarent. quidam ex
 ipis se in spem hominum regionis illi. callide tunc
 formantes. tamquam huiusmodi clamoribus. concita
 ti ad explorandum. quid nam hinc est. quod ue terribilis
 ille clamor. preteriret. uenerunt. qui omnes una
 nimit. ex instinctu reliquorum demonum. astancium.
 et sceleris uirgis mendaciter commemorantium. in
 sulcantes uirgini. variis modis blasphemante
 runt. post hinc uero irruentes. illi mendacissimi deo
 nes. in uirgine. post comenta grauissima. in agis
 profundissimas. papirauerunt. iactantes. quod omnes
 illas. inaximas. artes. super ipsam. in profundum pe
 lagi. dimiserunt. tunc confusus. et deuictus. per omni
 a demones. uirgo christi. a suo dilectissimo sponso.
 intine uisitatur. et ab omni. lestone. curata. in suum
 thalamum. mirabiliter. reuocatur. tunc demones. illi
 confusi. et tremuli. coram uirgine. itererunt. et enar
 rantes. cunctas. nequicias. suas. confusos. se atque
 uictos. per omnia. fatentes. dixerunt. Ecce nos sumus
 demones. numero. ducenta. milia. inter cunctos. con
 socios. uros. tamquam. nequiores. exquisiti. quibus
 ab altissimo. imparatum. est. ut te. ancilla. omnipote
 tis. tantis. et. tam. grauib. supplicis. affligere
 mus. et. in. te. cunctas. nequicias. uire. artes. exer
 cerem. nunc. uero. omnibus. iuxta. mensuram. nobis
 ab altissimo. traditam. in. te. completis. nichil. nobis
 restat. nisi. confusio. et. pena. perpetua. tibi. autem
 a sponso. tuo. que. solum. uerum. deum. et. omnipotentem.
 deum. faciem. laus. et. corona. detur. eterna. miserere.
 ergo. uir. et. dimitte. nos. quia. propter. iniuriam. tibi.
 factam. in. presentia. uehementer. affligim. et. in. infer
 no. eternaliter. affligem. hinc. et. plurima. hinc. simi
 lia. cum. magno. timore. dicentes. dimissam. tandem. a
 uirgine. non. sine. magnis. ululacibus. et. clamoribus.
 abierunt. quibus. abierunt. uirgo. christi. in. gratia.
 rui. actione. permansit. et. sequenti. die. hinc. est. in. cena.
 domini. multum. iocunda. apparuit. a. uespere. autem.

diei. hinc. est. in. cena. domini. multum. iocunda. apparuit.
 a. uespere. autem. diei. cene. usque. in. uigilia. pasche. uir
 go. christi. suo. thalamo. inclusa. sola. lacuit. et. mira
 bili. compassio. affectu. rapta. in. suum. dilectissimum.
 sponsum. tunc. domine. passionis. stigmata. percipere. me
 ruit. que. tunc. in. illis. locis. in. quibus. ab. homi
 nibus. notari. potuisset. ipse. sponsum. delendo. occubul
 it. Igitur. uigilia. pasche. cum. magno. gaudio. tract
 acta. sequenti. die. hinc. est. in. die. sancto. pasche. sponsa. et
 promittens. in. amplexu. sui. dilectissimi. sponsi. mox
 rapitur. ubi. secundum. multitudinem. colorum. et. pas
 sionum. ineffabili. gaudiorum. multitudine. consolatur.

Deinde. tractis. post. festum. pasche. quod. tribus. eb
 domadis. cum. uirgo. christi. iterum. communicare. pone
 ret. ante. die. communio. per. tres. noctes. a. quodam.
 demone. grauissime. affligebatur. uenit. siquidem.
 demon. ille. horribilis. singulis. noctibus. in. thala
 mum. uirgis. et. corpus. eius. ferro. igneo. tridentino.
 traicendo. perforauit. et. horribiliter. quaerendo.
 ac. circulerendo. uirgine. christi. miserabiliter. cruci
 auit. ita. uidelicet. quod. diebus. superuenientibus.
 sanguis. de. corpore. uirginis. copiosissime. pflu
 ens. terram. profundendo. rigauit. In. hinc. omnibus.
 uirgo. christi. iocunda. apparuit. et. in. tertia. nocte.
 a. suo. dilectissimo. sponso. intine. consolata. per
 fecte. sanata. meruit. Sequenti. autem. die. promi
 cans. in. suum. dilectissimum. sponsum. rapit. ubi. se
 per. ineffabiliter. consolatur. deinde. uero. usque. in.
 secundam. feriam. que. festum. pentecostis. precedit. co
 solata. permansit. tunc. demum. dolor. passio. uir
 ginis. inuouatur. et. omni. in. tina. consolatione. ab
 tracta. singulis. noctibus. usque. in. uigilia. pente
 costes. uirgo. christi. a. duobus. demones. horribiliter.
 cruciatur. uenerunt. enim. predam. demones. singulis.
 noctibus. in. thalamum. uirgis. cum. maximo. cedi
 o. orantis. et. primo. quidem. mentem. eius. diuer
 sis. sermionibus. et. cominationibus. diu. multum.
 quod. uerbatur. deinde. corpus. nudatum. et. forci
 pe. pressum. grauissime. cruciatur. hoc. autem.
 factum. cum. maximo. furore. et. impetu. omnia. uiscera.

cū intestinis ferreis unguis sursum p os
uirginis extraxerūt. et relinquētes ipam cā
qm̄ mortuā abierūt. quib; abeuntib; uir-
go xpi singulis noctibus a dño solatur. et
mirabiliter curatur. In ultima uero nocte h
est illa que uigilia penthecosti antecedit.
post tormenta predicta demones cōfusi coram
uirgīe xpi steterūt. et cūctis nequicijs suis
cōfessis salte dimissi a uirgīe cū maxima cō-
fusione abierūt. uirgo autē xpi a suo dñco i-
tunc consolatur. et ab omī leſione curatur. Se-
quēta autē die cū magna iocunditate cānu-
acta uirgo xpi in die scō penthecosti ad ecclīaz
lora p̄fiscatur. et cōmunicās in amplexus
sui dilectissimi sponsi cōfessū rapitur. ibi q̄ i-
effabiliter consolatur. post h uero ante natiui-
tate bñ iohis baptiste uirgo xpi trib; nocti-
bus a quodā demone grauissime torquebat.
qui ueniens singul; noctib; in thalamū uir-
ginis orantis corp; eius ferro candēte ad mo-
dū tridentis p̄forauit. et horribili cōmōne
circūferens. et quacūq; grauissime crucia-
uit. et h scō subito euaniuit. uirgo autē p̄
leſionis plagā in suo corp; usq; ad tertiam
noctē incuratā remanuit. et tota licet sang-
ue p̄fusa lora carne de uolūtate sui dilectissi-
mi sponsi p̄mansit. In tertia uero nocte i-
tunc cōsolata perfectā sanitate recepit. et
sequēta die cōmunicās i amplex; sui dilecti-
simum mox rapta fuit. **I**te ante festū assūp-
cionis bñ marie uirgo xpi q̄i quinq; noc-
tib; a quibusdā demōibus horribilit; cruci-
atur. qui ueniēs singulis noctib; in thala-
mū uirginis varijs eam sermōibus et cōmi-
natiōibus affligebāt. et ab erronea uia sua
recedere ammonēbat. qm̄ dū in suo p̄posito
firmū p̄seuerare uiderēt nimio furore reple-
ta ipam crudelit; inuasunt. et duo quidē ex ip-
sis portātes uertē ferreū et ignitū corp; uir-
ginis infixerūt. et cūstīgētes ab imo usq; sursum